
11. Festiwal Przygody WANOGA w Wejherowie 

6-8 października 2023 

Filharmonia Kaszubska, Wejherowo, ul. Sobieskiego 255  

 

W dniach 6-8 października 2023 r. Wejherowo stanie się na dwa dni „mekką” dla wszystkich 

żądnych dalekich podróży i niezwykłych przygód. Zjadą się tu bowiem eksploratorzy i podróżnicy, 

alpiniści i żeglarze, gawędziarze i ich słuchacze, 

a także ludzie aktywni, poszukujący ciekawych 

form spędzania czasu wolnego. A wszystko to 

w ramach 11. Festiwalu Przygody Wanoga, 

który odbywać się będzie w budynku 

Wejherowskiego Centrum Kultury - Filharmonii 

Kaszubskiej (Wejherowo, ul. Sobieskiego 255). 

Wśród gości imprezy znajdą się ludzie 

oryginalni, ciekawi, często bardzo znani: wybitni 

himalaiści, odkrywcy, utalentowani 

dziennikarze, blogerzy, reporterzy 

i fotografowie. Zobaczymy między innymi: laureatkę wielu podróżniczych nagród – Marię Garus, 

która zabierze nas w rowerową podróż po obu Amerykach, jednego z najwybitniejszych polskich 

himalaistów – Piotra Pustelnika, który opowie o swoich wyprawach górskich, jednego 

z najpopularniejszych polskich youtuberów podróżniczych – Piotera (Gdzie Bądź) Jurkowskiego, 

który podzieli się wrażeniami z trekkingu po Reunionie, legendę polskiego żeglarstwa regatowego – 

Romana Paszke, czy dziennikarza, podróżnika – 

Tomasza Gorazdowskiego, który zabierze nas 

na antypody. Ludzi, których opowieści, slajdy 

i filmy mówią nie tylko o dalekich krainach, 

ale i o sile ducha, woli walki, chęci odkrywania 

i zdobywania… Zobaczymy zdjęcia z różnych 

kontynentów przemierzając je rozmaitymi 

środkami transportu – pieszo, rowerem,  

samolotem czy jachtem. Miłośnicy fotografii we 

foyer Filharmonii Kaszubskiej będą mieli okazję 

obejrzeć wystawę fotografii wielokrotne nagradzanego Karola Nienartowicza. Będzie też okazja 

by uczestniczyć w bezpłatnych warsztatach podróżniczych. 

 

Nazwa imprezy – Wanoga - nawiązuje do kaszubskiego słowa oznaczającego wycieczkę, podróż 

lub wędrówkę. Dlatego też na gości festiwalu czekać będą ponadto bezpłatne atrakcje w plenerze 

pozwalające poznać piękno regionu. Organizatorzy imprezy przewidzieli w programie m. in. spływ 

kajakowy rzeką Redą, czy strefę zabaw dla najmłodszych. 

 

Szczegółowe informacje o festiwalu: 

www.wanoga.pl 

www.facebook.com/FestiwalWanoga 


